
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

Warszawa, dnia 20 lipca 2023 r. 

Poz. 35 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 9  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia nagrody ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej dla najlepszego 

nawigatora, mechanika okrętowego oraz elektroautomatyka okrętowego Politechniki Morskiej w 

Szczecinie i Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 

Na podstawie art. 460 ust. 9 oraz 365 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, 1088 i 1234) w związku z art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 4 września 

1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2512) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrodę ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej, zwanego dalej 

,,Ministrem” dla najlepszego nawigatora, mechanika okrętowego oraz elektroautomatyka okrętowego 

Politechniki Morskiej w Szczecinie oraz Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, zwaną dalej ,,Nagrodą”. 

2. Nagroda przyznawana jest corocznie przez Ministra najlepszym absolwentom studiów Politechniki 

Morskiej w Szczecinie i Uniwersytetu Morskiego w Gdyni uzyskującym tytuł zawodowy inżyniera lub magistra-

inżyniera na kierunkach kształcących zgodnie  

z postanowieniami Międzynarodowej konwencji o wymaganiach w zakresie wyszkolenia marynarzy, 

wydawania im świadectw oraz pełnienia wacht, 1978 sporządzonej w Londynie dnia 7 lipca 1978 r. (Dz. U. z 

1984 r. poz. 201, z 2013 r. poz. 1092, z 2018 r. poz. 1866 i 2088 oraz z 2019 r. poz. 103). 

§ 2. Nagroda przyznawana jest dla absolwentów uczelni, o których mowa w § 1 ust. 2, w trzech 

kategoriach: 

1)  najlepszy nawigator; 

2)  najlepszy mechanik okrętowy; 

3)  najlepszy elektroautomatyk okrętowy. 

§ 3. Uczelnia, o której mowa w § 1 ust. 1, wyłania laureata Nagrody w każdej kategorii na podstawie 

najwyższej średniej ważonej obliczanej z dokładnością do trzeciego miejsca po przecinku, w następujący 

sposób: 

                                                      
1) Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 

2021 r. poz. 937). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 35 

średnia ważona = 0,5 x Śoez + 0,25 x Opi + 0,25 x Oed, 

gdzie: 

Śoez – średnia ocen z egzaminów i zaliczeń uzyskanych w toku studiów; 

Opi – ocena z pracy inżynierskiej; 

Oed – ocena z egzaminu dyplomowego. 

§ 4. Rektor uczelni, o której mowa w § 1 ust. 1, przesyła do Ministra za pośrednictwem elektronicznej 

skrzynki podawczej ePUAP lub w formie papierowej wnioski w sprawie przyznania Nagrody Ministra do dnia 

31 lipca każdego roku. Do każdego wniosku dołącza się życiorys absolwenta uczelni, o którym mowa w § 1 

ust. 2, wraz z opisem jego osiągnięć.  

§ 5. Nagroda nie może być przyznana osobie, która w toku studiów była ukarana karą dyscyplinarną, o 

której mowa w art. 308 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 6. W przypadku gdy na uczelni, o której mowa w § 1 ust. 1, w danej kategorii więcej niż jedna osoba 

uzyskała najwyższą średnią ważoną, o której mowa w § 3, Rektor uczelni, o której mowa w § 1 ust. 1, przesyła 

do Ministra wnioski wraz z dokumentami, o których mowa § 4 zdanie drugie, o przyznanie w danej kategorii 

Nagrody wszystkim tym osobom.  

§ 7. Laureaci otrzymują nagrody rzeczowe z dedykacją Ministra oraz dyplom gratulacyjny. 

§ 8. Wręczenie Nagród odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Ministra,  

o czym informuje się uczelnię, o której mowa w § 1 ust. 1, oraz laureatów Nagrody.  

§ 9. Koszt Nagrody pokrywany jest ze środków ujętych w ramach Planu wydatków Departamentu 

Edukacji Morskiej w Ministerstwie Infrastruktury.  

§ 10. Wniosek o przyznanie Nagrody w kategorii:  

1)  najlepszy nawigator stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2)  najlepszy mechanik okrętowy stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia; 

3)  najlepszy elektroautomatyk okrętowy stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 11. Obsługę merytoryczną i organizacyjną przyznania Nagród powierza się Dyrektorowi Departamentu 

Edukacji Morskiej w Ministerstwie Infrastruktury. 

§ 12. Za przechowywanie i archiwizację dokumentacji związanej z rozpatrywaniem wniosków, o których 

mowa w § 4, odpowiada Departament Edukacji Morskiej.  

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 14 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 9 sierpnia 

2016 r. w sprawie ustanowienia nagrody Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dla najlepszego 

nawigatora, mechanika okrętowego oraz elektroautomatyka okrętowego Akademii Morskiej w Gdyni oraz 

Akademii Morskiej w Szczecinie (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 18). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 


		2023-07-20T09:14:26+0000




